

Asia: VN/27452/2020/

Työryhmän mietintö julkisuuslain ajantasaistamisesta

Yleisperustelut sekä suhde perustuslakiin ja säätämisyjärjestys

Huomionne yleisperusteluista sekä suhde perustuslakiin ja säätämisyjärjestys -jaksosta (mietinnön jaksot 2-5 ja 10)?

CSC suhtautuu positiivisesti julkishallinnon avoimuuden lisäämiseen ja julkisuuslain soveltamisalan laajentamiseen. Julkisuuslain soveltamisalan laajentaminen lisäisi julkishallinnon avoimuutta ja mahdollisuutta valvoa julkisten varojen käyttöä aiempaa paremmin. Hallinnollisen taakan ja kustannusten kasvaminen tulee huomioida soveltamisalan laajentamisessa.

Soveltamisalan laajentamista koskevat ehdotukset

Miten arvioitte vaikutuksia, joita seuraa mietinnössä ehdotetun julkisuuslain soveltamisalan laajentamisesta julkisen hallintotehtävän hoitamiseen kokonaisuudessaan? Onko mietinnössä jäänyt tältä osin tunnistamatta joitakin erityisiä vaikutuksia, jotka liittyvät organisaationne erityispiirteisiin?

Lain soveltamisalan laajentamisen aiheuttama hallinnollinen lisätaakka ja -kustannukset tulee huomioida. Edellytykset tietopyyntöihin vastaamiselle tulee selkiyttää, liittyen esim. lain tulkitsemiseen epäselvissä tilanteissa ja siihen liittyvät osaamistarpeet organisaation sisällä, jotka vaativat esimerkiksi henkilöstön kouluttamista. Oikeudelliset riskit henkilöstölle ml. yksilön oikeusturva tulee arvioida ja huomioida. Yhteys tiedonhallintalakiin tulee arvioida, koska tiedonhallinta- ja julkisuuslaeilla on osin erilaiset soveltamisalat, näitä tulee arvioida jatkovalmistelussa.

Miten arvioitte vaikutuksia, joita seuraa mietinnössä ehdotetun julkisuuslain soveltamisalan laajentamisesta julkisyhteisön määräysvallassa oleviin yhteisöihin ja säätiöihin? Onko mietinnössä jäänyt tältä osin tunnistamatta joitakin erityisiä vaikutuksia, jotka liittyvät organisaationne erityispiirteisiin?

-

Minkälaisia erilaisia turvallisuuteen liittyviä vaikutuksia arvioitte mietinnössä ehdotetulla julkisuuslain soveltamisalan laajentamisella olevan? Ovatko voimassa olevan julkisuuslain salassapitoperusteet riittävät suojaamaan tietoja, joita on ehdotuksen mukaan soveltamisalan piiriin uutena tai laajemmin tulevien toimijoiden hallussa? Onko organisaatiollanne hallussa tietoja, joiden salassapito olisi

välttämätöntä esimerkiksi turvallisuusnäkökohtien vuoksi eikä niiden salassapito ole mahdollista voimassa olevassa laissa tai erityislaeissa säädettyjen salassapitoperusteiden perusteella?

-

Muut mietinnön ehdotukset

Olisiko muilla kuin lain soveltamisalaa laajentavilla ehdotuksilla organisaationne näkökulmasta turvallisuusvaikutuksia ja minkälaisia nämä vaikutukset olisivat?

-

Lakiehdotus ja säännöskohtaiset perustelut

Huomionne luvuittain lakiehdotukseen ja sitä koskeviin säännöskohtaisiin perusteluihin?

1 luku

-

2 luku

-

3 luku

-

4 luku

-

5 luku

-

6 luku

-

7 luku

-

8 luku

-

Muut huomiot

Muut mahdolliset huomionne?

Ehdotettu siirtymäaika on mielestämme liian lyhyt, jotta organisaatiossa ehdittäisiin luoda tarvittavat uudet prosessit ja rakenteet sekä varmistaa riittävä osaaminen.

Kupiainen Irina
CSC-Tieteen tietotekniikan keskus Oy